
I. MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
Secretaria Comunal de Planificación

DECRETO N°

CHIGUAYANTE,

O j-

VISTOS : Decreto Alcaldicio N° 1679 de fecha 29 de agosto de 2013 que autoriza llevar a
cabo el Llamado de la propuesta pública N° 34/2013 "Disposición Final Residuos
Domiciliarios de la Comuna"; Acta de Apertura de fecha 01 de octubre de 2013; Acta
de Evaluación de fecha 01 de octubre de 2013, proponiendo la adjudicación para la
empresa "Centro de Manejo de Residuos Concepción S.A."; Acuerdo N° 134-33-
2013 de fecha 02 de octubre de 2013 del Concejo Municipal autorizando adjudicar la
propuesta pública N° 34/2013 "Disposición Final Residuos Domiciliarios de la
Comuna" a la empresa "Centro de Manejo de Residuos Concepción S.A." y en uso de
las facultades que me confieren los Artículos 12 y 63 de la Ley 18.695, Orgánica
Constitucional de Municipalidades.

DECRETO : 1.- ACÉPTASE la oferta y adjudícase el llamado de la propuesta pública N°
34/2013 "Disposición Final Residuos Domiciliarios de la Comuna" a la empresa
"Centro de Manejo de Residuos Concepción S.A." Rut N° 99.575.960-8, por un
monto mensual aproximado de $22.937.900.- (veintidós millones novecientos treinta
y siete mil novecientos pesos) considerando un promedio mensual de 2.300 toneladas
de extracción y disposición de residuos domiciliaros, a razón de $9,973.-(nueve coma
novecientos setenta y tres pesos) por kilo de basura depositada, según oferta
económica presentada por la empresa adjudicada. La duración del contrato que se
adjudica por este acto, será por un plazo de 4 años, contados a partir del 24 de octubre
de 2013, a las 00:00 horas.

2.- IMPÚTASE el monto total aproximado de $1.101.019.200.- (mil ciento un
millones diecinueve mil doscientos pesos) a la cuenta presupuestaria N° 22.08.001
"Servicios de Aseo" del presupuesto municipal vigente.

ANÓTESE, NOTIFÍQUESE, COMUNÍQUESE, PUBLIQUESE Y
ARCHÍVESE.

JARV/JWB/HRO/JS($isg
Distribución:
Q Administrador Municipal
Q Dirección Jurídica
Q Dirección de Control
ü Dirección de Finanzas
Q Dirección de Asco. Ornato y Medio Ambiente
Q ITO del contrato
O Secretaría Comunal de Planificación.
Q Secretaría Municipal
Q Interesados

ONIO RIVAS VILLALOBOS
ALCALDE

-^UM^
SECRETARIA MUNICIPAL

CHIGUAYANTE _

RECIBIDoll.C£Ufl J3 H<W.> "

FIRMA.1ÜW.
J


